
 

Ansökan om bidrag till mögelsanering 

Trelleborgs Ryttarförening ansöker bidrag till mögelsanering med 160 000 kr. 

Om Trelleborgs RF  

TRF är en ideell förening som grundades 1971 med ändamål att främja intresset för ridning och 
ridsport på sätt som anges i Svenska Ridsportsförbundets och Trelleborgs Ryttarförenings stadgar.  

TRF:s vision är att bedriva verksamhet som ger så många som möjligt oavsett kön, ålder och ursprung 
och övriga förutsättningar, möjlighet att få utöva och utveckla sitt intresse för ridsporten. TRF strävar 
efter att erbjuda en möjlighet för båda barn och vuxna att utöva sitt intresse i en trygg miljö, bedriva 
friskvård genom träning och tävling, lära sig ansvarstagande, få uppleva frihet och fostran. 
Föreningen driver idag verksamhet för barn och unga i form av ridskola, ridning för funktionsnedsatta 
och tävlingsverksamhet på en anläggning som föreningen disponerar genom  överenskommelse och 
tomrättsavtal med Trelleborgs kommun.   

I Trelleborgs kommun bor många barn och unga  som har glädje och nytta av den utvecklande miljön 
som finns på ridanläggningen. Det är fortfarande framförallt flickor som söker sig till häst och 
ridsport.  TRF ser gärna att fler pojkar söker sig till verksamheten, vi  värnar om den jämställda idrott 
som ridsport är, där flickor får visa sin styrka och utveckla förmåga till ledarskap och där kön inte 
spelar roll, varken i arbete, träning eller tävling. 

TRF ridskoleverksamhet 

TRF har sedan starten drivit ridskolan helt i föreningens regi. Förändrade villkor med minskad 
sponsring från företag och en alltmer underhållskrävande anläggning, medförde  att TRF inte klarade 
detta ekonomiskt. På senare har Trelleborgs RF därför valt en modell, som innebär att TRF köper 
ridskolelektioner av en privat aktör, Jonas Holmberg med Trelleborg ridskola AB. Upplägget är 
utarbetat efter Ridsportsförbundets riktlinjer och berättigar till både statligt och kommunalt 
bidragsstöd. Jonas Holmberg driver även ridskoleverksamheten åt Vellinge och Lillhagens 
Ryttarföreningar i Vellinge kommun. Jonas har ett långt engagemang i häst och ridsport, han är även 
verksam som banbyggare, utbildare och har egen hästuppfödning  i liten skala. TRF villkor för 
samarbetet är att barn- och ungdomsverksamheten drivs utan vinstintresse, vilket säkerställs i 
ridskolans bokslut. TRF har förbundit sig att verka för att ridskolan är prioriterad del i föreningens 
verksamhet. 

Trelleborgs RF situation 

TRF,s  ekonomiska bekymmer har dock fortsatt beroende på att TRF och ridskolan inte mäktar med 
de större investeringar som behövs i anläggningen.  TRF har sedan 2014 en pågående dialog med 
Trelleborgs kommun för att förbättra ridsportens villkor och få ett bättre kommunalt stöd till 
anläggningen. Trelleborgs kommun säger sig positiv till att förbättra stödet och har gjort två stora 
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utredningar. Den första utredningen syftade till att kommunen skulle ta ett helhetsansvar för 
anläggningen. Det beslöt man dock för att inte göra, men man genomförde mindre insatser som 
ändå medförde förbättring för TRF. Dock inte det lyft som TRF behöver för att kunna konkurrera med 
andra klubbar om att driva tävlingar och därmed få inkomster till föreningen. Att vara 
tävlingsarrangör är TRF största möjlighet till inkomst. Men idag är TRF anläggning inte speciellt 
attraktiv för tävlingsryttare, det finns många mer moderna anläggningar i Skåne som tävlingsryttarna 
hellre åker till. 

Sedan 2016 har Trelleborgs kommun utrett att eventuellt bygga en ny ridanläggning och erbjuda TRF 
att flytta verksamheten, så att kommunen kan bygga bostäder på den mark TRF förfogar över idag. 
Utredning har dock inte föranlett något beslut och TRF har inte kunnat få besked om, och i så fall när, 
Trelleborgs kommun avser fatta beslut i frågan. Tyvärr medför detta att TRF har svårt att få externa 
bidrag eftersom bidragsgivare vill ha en långsiktigt lösning. Idrottslyftet har till exempel krävs på att 
föreningen disponerar anläggningen i 10 år för att bevilja bidrag. 

 Anläggningen och aktivitetsytor 

Anläggningen som TRF disponerar idag har stor potential och ett mycket bra läge med goda 
bussförbindelser. Underhållet är dock eftersatt och anläggningen är delvis omodern. Detta försvårar 
effektiv drift och säkerhet. Det är viktigt att befintlig anläggning inte helt förfaller under 
utredningstiden. TRF arbetar aktivt med ökat föräldraengagemang och har en gott ideellt stöd bland 
våra medlemmars föräldrar som tillsammans med ridskolan gör allt vi kan för att underhålla 
anläggningen. Allt kan dock inte utföras ideellt, TRF har inte kompetens på alla områden. Stallet är 
hästarnas hem och också platsen för hästarnas skötsel som är en lika viktig del av verksamheten som 
själva ridningen. De flesta av TRF medlemmar vistas i stallet flera timmar dagligen eller flera gången i 
veckan. 

Aktuell ansökan 

Under vintern 2018 har stallet drabbats av mögel. På fritidsförvaltningen begäran gjordes en 
besiktning av Ocab den april 2018. Ocab bekräftade att det finns stora mängder mögeltillväxt 
på tak och väggar. Hela stallet måste tömmas på djur och lösöre, högtryckstvätts och mögel 
behandlas. Enligt prisuppgift från Ocab kostar detta ca 160 t kr. TRF ansöker om bidrag till 
hela kostnaden.  
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